non tollendo, aliisque Constitutionibus et Sanctionibus apostolicis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvi septembris MCMXII, Pontificatus Nostri anno decimo.

L. ƒƒj S.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
a Secretis Status.

## EPISTOLAE.

### I.

AD R. P. HADRIANUM MUNIER, SACERDOTEM E SOC. IESU, OB EDITUM OPUS  
*Vers V éternelle beauté*; QUOD LAUDAT, ULTRO EI PERMITTENS UT RELI-  
QUAM EIUSDEM OPERIS PARTEM SIBI DEDICET.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Nihil magis coniunctum humanae dignitati aut ad communem fructum conducibiles cogitari potest, quam quod tibi proposuisti in eo libro qui inscribitur *Vers l'éternelle beauté*, ut cultores maxime spectatoresque bonarum artium ad Verbi divini contemplationem extolleret. insitum enim natura est homini studium pulchritudinis, eamque, non secus ac verum et bonum, avidè et sitienter is persequitur: quamquam hoc etiam in genere, sicut in aliis duobus, non raro, vana rerum opinione ac specie deceptus, aberrat e via. Quam cupidinem et sitim ut Deus in homine ingeneravit, ita non alia demum res expletura est, nisi *ineffabilis pulchritudo Dei, cuius*, ut Augustinus ait, *plena visio est summa felicitas*. Quidquid vero vel in hac rerum aspectabilium universitate, vel in naturis ratione praeditis, vel in operibus artium capit animos et cum admiratione delectat, id omne proficiscitur a Verbo Dei, quod cum sit *splendor gloriae et figura substantiae Patris*, omnium, quae praeter Deum sunt, rerum summus est fabricator et primus artifex. Hinc efficitur humanos artifices, si digni hoc nomine velint esse, divinam persequi formam, quae ex creatis rebus elucet, in suo quemque genere, oportere, et eos tanto fore excellentiores, quanto propius ad huius formae similitudinem accesserint. Haec fere sunt sanae aestheticae dogmata, quae tu ex intima christiana philosophia petis magnaue et doctrinae copia et artis elegantia illustras: quae quidem si vulgo teneantur, sane videntur posse ex angusto humilique gyro, in quo nunc versari solent, artes eripere, et novos eis immensosque patefacere campos, in quibus, divino incitatae afflatu, ad sublimia contendant, itaque perlibenter audimus opus tuum yiris peri-

tissimis, vel a catholica sapientia remotis, ut rerum novitate mirabile, valde probari. Quod Nos tibi vehementer gratulamur, eorumque laudes cumulamur Nostris, eo vel magis quia propositum illud Nostrum instaurandi omnia in Christo non exigua ex parte tuus iste labor attingit. Quod autem nuntias hunc a te editum librum, tamquam prooemium habendum esse plurimum voluminum, in quibus de beatissima Virgine Matre acturus es, pergratum Nobis nuntias; nec dubitamus tam bonis initiis reliqua fore consentanea. Atque ut appareat quam Nos industriae solertiaeque confidamus tuae, hoc ultro damus tibi, ut opus, quod polliceris, cum confeceris, nomini Nostro dedicatum in lucem proferas. Interim tibi, dilecte fili, apostolicam benedictionem, quae benevolentiam Nostram testetur divi namque benignitatem conciliet, amantissime imperimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvii mensis augusti mcmxii, Pontificatus Nostri anno decimo.

PIUS PP. X.

II.

AD ILLUSTRUM VIRUM GUSTAVUM THÉRY, CAUSIDICOM, OB QUINQUAGESIMUM MATRIMONII ANNIVERSARIUM.

Il Nous a été bien agréable d'apprendre que vous allez célébrer prochainement le cinquantième anniversaire de votre mariage avec Madame Marie Deicourt, votre très digne épouse, et que, par une protection visible de la Providence, cet heureux événement se produit pour la quatrième fois sans interruption dans votre patriarcale famille.

En cette mémorable circonstance d'une vie si noblement et si glorieusement dépensée au service de l'Église et de la patrie, à la défense de leurs intérêts les plus sacrés, que vous n'avez cessé de promouvoir par la maîtrise de votre talent et la sûreté de votre doctrine, entièrement conforme aux enseignement du Saint-Siège, Nous avons à cœur de nous unir à votre joie, à la joie de votre famille et de vos nombreux amis, et de vous exprimer nos sentiments de bienveillance et d'estime.

Comme gage des faveurs divines, Nous vous accordons de tout cœur, ainsi qu'à votre très digne épouse, la bénédiction apostolique.

Rome, le 10 septembre 1912.

PIUS PP. X.

## III

AD R. P. D. FRANCISCUM CICERI, EPISCOPUM PAPIÉ NS EM, OB SYNODUM DIOECESANAM AB EODEM HABITAM.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Antequam dioecesanam synodum convocares, per litteras manu Nostra scriptas animum tuum confirmavimus humilesque preces Nostras de rei eventu ultro libenterque polliciti sumus. Ex eo igitur testimonio propensae voluntatis Nostrae coniecito quanta cum animi voluptate epistulam acceperimus, a synodali coetu cui praeeras, ad Nos nuperrime datam. Quam cum perlegeremus, intelleximus te optimum consilium feliciter ad effectum deduxisse, et dioecesis tuae clerum, ut sacrorum administros Ecclesiaeque filios decet, perfecte Nobiscum sentire, huiusque apostolicae Sedis esse observantissimum. Quod mirandum non est, cum sit cognitum ad Pastoris formam educi sacerdotum animos. At gratulamur tamen tibi, venerabilis frater, cupimusque ut cum istis laboris tui sociis et consortibus gratulationes Nostras communices.

Quod autem nuntiabatis, sanctum vobis fore, in conventu foederatarum e dioecesi societatum qui synodum consecuturus esset, iis omnibus obtemperare quae ad hunc diem de *populari actione*, quam vocant, apostolica Sedes decrevit, id Nobis, cum valde placuit, tum uberimorum fructuum auspiciis continere visum est. Quemadmodum enim, qui *disciplinam* abiiciunt, *vacua est spes illorum, et labores sine fructu, et inutilia opera eorum*, sic, qui modestissime parent, eos Deus ad maxima quaeque adiuvat roboratque virtute sua. Huius profecto efficientiam, quam Ecclesia eo maiorem experta est quo vehementius in eam invidiae flamma identidem exarsit, velit Deus copiosius hodie proferre, cum plus egemus. Qua in spe et exspectatione iure vos estis, eruntque omnes qui animo recolant, ut vos facitis, Ecclesiam, sexdecim ante saecula, libertatis pacisque munera tunc divinitus esse adeptam, cum eam ethnici imperatores insectatione ac caedibus prope deletam putarent. Catholico autem nomini prosperiorem rerum cursum non obscure portendit, quemadmodum recte scribitis, ardor ille animorum in augustissimum Eucharistiae sacramentum, qui ubique gentium excitatur, et, sollemnis conventus causa qui Vindobonae habetur, mirifice hisce diebus conflagratur; fieri enim non potest, quin communem pietatem, eandemque tam fervidam, largiore Deus in Ecclesiam supernorum

munerum effusione rependat. Quorum participes vos efficiat apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo, paternae benevolentiae testem, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xn mensis septembris, anno MCMXII, Pontificatus Nostri decimo.

PIUS PP. X.

#### IV.

AD R. P. D. IOANNEM CUTHBERTUM HEDLEY, NEOPORTENSIVM EPISCOPUM,  
QUINQUAGESIMO SACERDOTII EIUS ANNO FELICITER RECURRENTE, GRATU-  
LATIONIS ERGO.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Te propediem celebraturam annum sacerdotii quinquagesimum et sanctae laetitiae socios non Benedictinos tantum habiturum sodales, sed et omnes Angliae Antistites ac prope universos Angliae catholicos, iucunde Nos scito accepisse. Tanta enim voluntatum significatio haud dubie ostendit in excelso loco sitam esse laudem tuam, eamque ita omnes percellere, ut omnium egregium sit de te, de tua vita, virtute iudicium. Rectum quidem iudicium; cum, et rebus et perpolitae orationis elegantia praecleara, edita a te scripta recte noverimus, cumque probe compertum habeamus quo monasticae perfectionis studio, qua consilii gravitate, qua pastorali florueris ac floreas sollicitudine. Quare non absimili Nos opinione paternaque affecti caritate, tuum, venerabilis frater, omniumque tecum laetantium gaudium libenter communicamus ac de mutuo studio gratulamur utrisque. Benevolae caritatis Nostrae testimonium addat, volumus etiam calix sacrificialis, quem libet ad te dono mittere una cum apostolica benedictione, quam caelestium auspicem donorum tibi, venerabilis frater, dioecesis tuae clero populoque peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xn septembris MCMXII, Pontificatus Nostri anno decimo.

PIUS PP. X.

## S. CONGREGATIO S. OFFICII

(SECTIO DE INDULGENTIIS)

L

CONCEDITUR INDULGENTIA PLENARIA IN HONOREM BEATAE MARIAE VIRGINIS  
IMMACULATAE, PRIMO SABBATO CUIUSLIBET MENSIS LUCRANDA.

*(Ex audientia Sanctissimi, die 13 iunii 1912).*

Sanctissimus D. N. D. Pius div. Prov. Pp. X, ad augendam fidelium devotionem erga gloriosissimam Dei Matrem Immaculatam, et ad fovendum pium reparationis desiderium, quo fideles ipsi cupiunt quandam exhibere satisfactionem pro execrabilibus blasphemiiis quibus Nomen augustissimum et excelsae praerogativae eiusdem beatae Virginis a scelerstis hominibus impetuntur, ultro concedere dignatus est, ut universi qui primo quolibet sabbato cuiusvis mensis, confessi ac sacra Synaxi refecti, peculiaria devotionis exercitia in honorem beatae Virginis Immaculatae in spiritu reparationis ut supra, peregerint, et ad mentem summi Pontificis oraverint, Indulgentiam plenariam, defunctis quoque applicabilem, lucrari valeant. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.